

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	Maio/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019		TOTAL (ULT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.866.059,15	1.714.676,59	2.009.981,77	1.469.791,01	1.332.741,73	1.594.419,14	1.587.316,94	2.455.066,82	1.659.237,61	1.676.138,01	1.758.817,99	1.807.031,63	20.931.278,99	21.259.929,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	72.122,93	60.033,22	44.650,39	55.874,83	60.063,03	64.953,36	52.663,83	107.143,26	61.206,19	101.375,82	198.842,27	76.981,53	955.910,66	962.590,00
IP.T.U.	5.646,92	7.167,07	3.264,67	3.959,70	3.689,36	6.526,01	3.068,86	22.049,75	5.208,76	40.200,73	110.854,79	12.622,64	224.259,26	219.200,00
I.S.S.	11.412,54	11.402,02	7.686,32	12.354,59	12.102,23	11.855,13	12.447,85	19.880,87	11.206,95	13.151,74	11.016,04	22.494,22	157.010,50	136.890,00
I.T.B.I.	13.028,70	9.711,10	2.521,23	6.887,63	9.663,17	9.918,11	3.390,22	8.304,93	7.849,15	1.910,18	11.587,87	5.543,40	88.715,69	135.500,00
IR.R.F.	23.064,24	23.051,52	22.564,14	25.942,89	23.398,02	23.296,35	24.638,24	49.505,21	30.442,60	26.550,29	25.951,93	25.628,19	321.029,62	310.600,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	18.970,53	8.701,51	8.614,03	9.730,02	11.210,25	13.961,76	9.118,66	7.402,50	6.496,73	19.562,88	39.431,64	10.693,08	163.895,59	160.400,00
Contribuições	11.260,88	5.660,12	4.782,22	5.195,05	5.423,44	5.463,68	5.728,09	6.071,61	0,00	0,00	0,00	0,00	48.585,09	0,00
Receita Patrimonial	1.655,80	2.766,13	5.949,97	2.933,74	2.285,27	2.340,85	1.648,27	4.329,96	0,00	1.359,28	2.349,06	2.172,30	29.990,63	52.800,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.655,80	2.766,13	5.949,97	2.933,74	2.285,27	2.340,85	1.648,27	4.329,96	0,00	1.359,28	2.349,06	2.172,30	29.990,63	52.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.489,61	4.662,06	4.489,98	16.133,43	26.109,00	8.107,94	7.164,04	6.505,58	3.183,06	4.434,41	4.143,39	2.885,78	91.308,28	97.719,66
Transferências Correntes	1.767.941,29	1.613.749,92	1.947.489,20	1.386.224,42	1.237.336,09	1.507.268,11	1.518.985,57	2.328.767,83	1.593.739,20	1.568.737,44	1.551.987,79	1.698.379,86	19.720.606,72	20.024.220,00
Cota-Parte do F.P.M.	725.574,29	679.465,83	782.715,45	582.179,02	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	772.681,65	848.744,53	635.491,60	619.992,00	8.307.710,61	8.684.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	474.248,66	305.220,82	539.662,07	325.880,96	450.188,23	523.052,56	401.990,21	681.950,74	379.516,33	373.493,79	414.462,29	526.320,49	5.395.987,15	5.450.000,00
Cota-Parte do IP.V.A.	31.588,42	18.593,26	9.391,94	11.191,87	2.514,46	3.781,18	1.525,21	3.166,75	53.609,89	15.556,33	40.560,19	88.827,81	308.808,41	315.000,00
Cota-Parte do ITR.	54,96	129,28	27,58	44,65	2.166,67	2.002,02	145,72	208,82	10,98	87,36	87,36	54,87	5.016,87	5.000,00
Outras Transferências Correntes	254.067,26	379.213,34	380.382,49	218.786,45	146.961,93	171.187,94	230.711,34	180.641,33	96.696,23	88.935,39	201.959,22	191.420,36	2.540.975,28	2.287.220,00
Transferências da LC 61/1989	6.495,25	6.391,92	5.789,52	6.458,45	5.817,79	6.904,05	6.182,28	6.561,65	7.801,57	5.808,50	6.388,58	7.254,20	77.853,76	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.428,29	2.428,29	2.428,29	2.428,29	2.428,29	2.428,29	2.428,29	2.428,29	0,00	0,00	0,00	0,00	19.426,32	33.000,00
Transferências do FUNDEB	273.484,16	222.307,18	227.091,98	238.254,73	188.158,85	299.120,20	249.460,61	328.856,56	283.420,55	236.134,94	253.026,55	264.510,13	3.064.828,32	3.160.000,00
Outras Receitas Correntes	9.388,64	27.805,14	2.640,01	3.429,54	1.524,90	6.285,20	1.127,14	2.248,58	1.109,16	231,06	1.495,48	26.612,16	83.897,01	122.000,00
DEDUÇÕES (II)	248.077,91	202.445,81	203.754,97	185.636,61	180.442,98	207.391,93	207.828,34	298.002,71	243.833,21	248.964,46	220.893,42	275.101,72	2.722.374,07	2.898.600,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	248.077,91	202.445,81	203.754,97	185.636,61	180.442,98	207.391,93	207.828,34	298.002,71	242.724,05	248.733,40	219.397,94	248.489,81	2.692.926,46	2.776.600,00
Programa Troca-troca - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555,24	170,85	350,77	640,84	1.717,70	5.000,00
Programa Troca-troca - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,40	108,75	108,75	230,00	525,36	5.000,00
Programa Troca-troca - Multas e Juros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,42	0,00
Programa Troca-troca - Multas e Juros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,52	1.019,54	25.369,07	26.616,13	87.000,00	87.000,00
Programa Troca-troca - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	372,00	572,00	5.000,00
Restituição de Auxílios - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
Restituição Pelo Uso de Bens do Município - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
Restituições Determinadas pelo TCE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.617.981,24	1.512.230,78	1.806.226,80	1.284.154,40	1.152.298,75	1.387.027,21	1.379.488,60	2.157.064,11	1.415.404,40	1.427.173,55	1.537.924,57	1.531.929,91	18.208.904,32	18.360.729,66

FONTE: